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Tela de Sombra para
Estructuras Arquitecténicas

Commercial 90® 300 de Gale Pacific es la solucion alcanzable en malla sombra de calidad
Premium para Estructuras, Velarias y Cubiertas de sombra. Hecha por los inventores de la malla
sombra de tipo arquitecténica en HDPE original y apoyado por una garantia de 10 afios contra la
degradacion ULTRAVIOLETA, Commercial 90 es una opcién de excelente calidad a un precio
accesible para las velas de la sombra de pequefia escala, marquesinas, estructuras, y toldos.

CARACTERISTICAS

m El tejido fuerte de HDPE no se pudre ni
absorbe la humedad

Secado en rame para limitar el encogimiento

100% libre de plomo y ftalato
m 10 afios de garatia contra la degradacion por
rayos UV

Tela nivel de entrada de grado profesional
100% reciclable

m Diseflado en Australia para cumplir con
condiciones ambientales severas

COLORES DISPONIBLES
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Aquatic Blue 452780 Desert Sand 452773 Deep Ochre 452827 Natural 452797

Gun Metal 452803 Brunswick Green 452803 & e

*Los colores son representativos solamente. 5IE
Se deben anticipar pequenas variaciones en

el color y se encuentran dentro de las ““'-ﬂ:
tolerancias comerciales. .
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PROPIEDADES FISICAS IMPERIAL METRICO
Peso 8.82 oz/yd? 299 GSM
Resistencia de tension Torcedura: 176.2 Ibs. 783 N
Elongacién Torcedura: 92.6% Trama: 58.4%

Resistencia a desgarres
Resistencia a roturas (prueba

de resistencia a roturas) 327.7 Ibs.
Promedio de temperatura 32°F - 167°F
PROPIEDADES DEL ROLLO

Ancho 9 ft. 10 in.
Longitud 131 ft. / 43.74 yds.
Peso del rollo 83.6 Ibs.
Diametro del rollo 14.1in.

Didmetro del centro 2in.

Grosor 3/32in.

PRUEBAS DE PLOMO Y FTALATO
Plomo: CPSIA Section 101 (a)(2) No Detectado
Ftalato: CPSIA Section 108 No Detectado

COLOR

Aquatic Blue
Brunswick Green
Deep Ochre
Desert Sand
Gunmetal

Natural

Torcedura: 42.8 Ibs

190 N

1457 N
-30°C - 75°C

3m
40m
38 Kg
0.36m
51Tmm
2.5mm

PASS
PASS
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452780

452803

452827

452773

452803

452797

IMPERIAL METRICO
Trama: 365.2 Ib 1624 N

Trama: Sin desgarre Sin desgarre

MATERIAL
Hilos: HDPE estabilizados contra UV
Construcion: Hilos de cinta y monofilamentos
Patrén: Puntada cerrada
FACTOR DE COBERTURA UV
88.97%
90.39%
90.36%
91.83%
90.71%
89.60%

El contacto con solvents organicos, halégenos o sustancias altamente acidas puede disminuir la vida util de la tela y anular la garantia.

Los resultados anteriores son promedios tipicos de pruebas independientes y pruebas de aseguramiento de la calidad y no se deben considerar
como especificaciones minimas ni como un contrato entre Gale Pacific y alguna otra parte. Debido a la continua mejora del producto, las
especificaciones técnicas estan sujetas a alteracién sin previo aviso. Aviso: Como el uso y el desecho de este producto estan fuera del control

de Gale Pacific, independientemente de cualquier ayuda proporcionada sin cargo, Gale Pacific no asume ninguna obligacién ni
responsabilidad por la idoneidad de este producto en cualquier aplicacién de uso final especifico. Es responsabilidad del e
cliente determinar si los productos Gale Pacific son adecuados para la aplicacion especifica y cumple con cualquier

norma legal y de patentes.

Comercial 90 ™ es una marca registrada de Gale Pacific Limited. Todos los derechos reservado.
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ASSOCIATION

GALE Pacific USA, Inc.» 285 W. Central Pkwy Ste. 1704 « Altamonte Springs, FL 32714 USA « 800.560.4667 * galecommercial.com



